

Vanhusneuvoston toimintakertomus vuodelta 2024

Yleistä

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen vanhusneuvosto aloitti toimintansa helmikuussa 2023. Vanhusneuvossa on edustaja jokaisesta Kanta-Hämeen kunnasta, HENEN edustaja ja aluehallituksen nimeämät kolme edustajaa. Vanhusneuvoston sihteerinä on toiminut vuoden 2024 aikana strategia- ja integraatiopäällikkö Teija Suorsa-Salonen.

Vanhusneuvosto kokoontui vuoden 2024 aikana seitsemän kertaa. Vanhusneuvosto piti neljä Teams-kokousta ja kokoontui 19.3 Lopella, 21.5 Riihimäellä sekä 5.11 Jokioisilla. Vanhusneuvosto on kokoontunut täysimääräisenä lähes jokaisessa kokouksessa.

Vuonna 2024 alueellisen vanhusneuvoston toiminta on keskittynyt voimakkaasti lausuntojen antamiseen hyvinvointialueen eri toimintojen kehittämistä, talouden tasapainottamisesta ja verkoston muutosesityksistä.

Ikääntyvän väestön sosiaali- ja terveystalouteen liittyvät asiat ovat olleet tärkeimpiä asioita jokaisessa kokouksessa. Vanhusneuvoston rooli onkin ollut viestittää hyvinvointialueen vanhusväestön tarpeista ja eri toimintojen muutosten vaikutuksista suoraan päätöksenteossa huomioitavaksi.

Vanhusneuvoston edustaja on ollut mukana valtuuston kokouksissa kertomassa eri toimintojen muutosten vaikutuksista ikääntyvään väestöön.

Lausunnot

Vanhusneuvosto on antanut lausuntoja hyvinvointialueen valtuustoaloitteisiin, palveluverkon kehittämissuunnitelmiin sekä talouden tasapainottamiseen ja talousarvioon.

Vanhusneuvosto antoi lausunnon selvitykseen sairaaloiden ja asumispalveluiden taloudellisesta tehostamispotentiaalista sekä niiden vaikutuksista osastotoimintoihin ja asumispalveluihin. Lausunto annettiin myös selvitykseen sairaaloiden ja asumispalveluiden taloudellisesta tehostamispotentiaalista sekä niiden vaikutuksista erikoissairaanhoidon avopalveluihin.

Lausunto annettiin myös hyvinvointialueen siivous-, ateriat- ja ruokapalveluiden kilpailutuksen käynnistämiseen liittyvistä suunnitelmista.

Vanhusneuvosto antoi lausunnon Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelmaan sekä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaan.

Vanhusneuvosto on lausunnoissaan ja kommentoissaan tuonut esiin ikääntyvän väestön määrän lisääntymisen ja erityisesti huomioitavaksi palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden turvaamisen jokaiselle.

Alueellinen vanhusneuvosto on erittäin huolissaan hyvinvointialueelle Valtiovarainministeriön kautta asetetuista talouden tasapainottamisvaateista, koska talouden tasapainottamistoimenpiteet kohdistuvat kaikkein voimakkaimmin juuri ikääntyvään väestöön kohdistuviin palveluihin.

Tapahtumat

Ikäihmisten toimialajohtaja esitteli alueelliselle vanhusneuvostolle Kotisairaalan ja GerBiilin toimintaa vanhusneuvoston edustajille. Vanhusasiavaltuutetun toimistosta oli edustaja kertomassa vanhusneuvoston kokouksessa vanhusasiavaltuutetun toiminnasta ja hänen eduskunnalle tekemästään vuosikertomuksesta.

Alueellinen vanhusneuvosto järjesti yhteistilaisuuden kuntien vanhusneuvostoille 23.9.2024 Hämeenlinnassa. Tilaisuudessa käsiteltiin Ikäihmisten palvelusektorin toimintaa.

Vanhusneuvoston edustajat olivat mukana kunnissa vanhusväestölle järjestettävissä erilaisissa tilaisuuksissa, tuoden esille sekä kunnan että alueellisen vanhusneuvoston toimintaa.